
 

 

 

 

 

24.04.2024          № 1379 

 

 

 
Овременном ограничении движения транспортных средствна период 
проведения торжественных мероприятий, посвященных празднованию 79-й 
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 10 декабря 1995 года№ 196-

ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», с целью обеспечения 

безопасности дорожного движения, безопасности участников торжественных 

мероприятий, посвященных празднованию 79-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,- 
 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 
 1. Рекомендовать отделу МВД России по городу Пятигорску в рамках 

полномочий, предоставленных Федеральным законом от 07 февраля 2011 

года№ 3-ФЗ «О полиции»,временно ограничить движение транспортных 

средствна следующих участках улиц: 

 1.1. 06 мая 2024 года с 09 часов 00 минут до 14:00 по улице Козлова на 

участке от проспекта Калинина до пересечения с улицей Дзержинского; 

 1.2. 08 мая 2024 года с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут по 

улице Лермонтова на участке от улицы Карла Маркса до пересечения с 

улицей Соборная; 

 - по улице Соборная на участке от улицы Лермонтова (нечетная 

сторона) до пересечения с улицей Академика Павлова. 

 1.3. 08 мая 2024 года с 19 часов 00 минут до 21 часа 00 минут по улице 

Козлова на участке от проспекта Калинина до пересечения с улицей 

Дзержинского; 

 - по улице Лермонтова на участке от улицы Дзержинского до 

пересечения с улицей Карла Маркса; 

 - по улице Лермонтова (нечетная сторона) на участке от улицы Карла 

Маркса до пересечения с улицей Соборная; 

 - по улице Соборная на участке от улицы Лермонтова (нечетная 

сторона) до пересечения с улицей Академика Павлова. 



 1.4. 09мая 2024 года с 06 часов 30 минутдо 22 часов 00 

минутпрекратить движение транспортных средств: 

- по проспекту Калинина от пересечения с улицей Первомайская до 

пересечения с улицей Пастухова (дорожное движение организовать по 

проспекту 40 лет Октября); 

- по улице Октябрьская от пересечения с проспектом 40 лет Октября до 

пересечения с улицей Дзержинского; 

- по улице Козлова от пересечения с проспектом 40 лет Октября до 

пересечения с улицей Дзержинского; 

- по улице Коста Хетагурова от пересечения с проспектом 40 лет 

Октября до пересеченияс улицей Дзержинского; 

- по улице Фрунзе от пересечения с проспектом 40 лет Октября до 

пересеченияс проспектом Калинина; 

- по улице Акопянца от пересечения с проспектом 40 лет Октября до 

пересеченияс проспектом Калинина; 

- по улице Университетская от пересечения с проспектом 40 лет 

Октября до пересеченияс улицей Крайнего; 

- по улице Дзержинского от пересечения с улицей Теплосерная до 

пересечения с улицей Мира; 

- по улице Пастухова от пересечения с улицей Академика Павлова до 

пересечения с Бульваром Гагарина; 

- по улице Академика Павлова от пересечения с улицей Пастухова до 

пересечения с улицей Карла Маркса; 

- по улице Лермонтова от пересечения с улицей Дзержинского до 

пересечения с улицей Карла Маркса; 

- по проспекту Кирова (нечетная сторона) от дома № 1 до пересечения 

с улицей Малыгина; 

- по проспекту Кирова (четная сторона) от дома № 2 до пересечения с 

улицей Малыгина; 

- по улице Крайнего от пересечения с улицей Власова до пересечения с 

проспектом Кирова; 

- по улице Крайнего от пересечения с улицей Октябрьская до 

пересечения с проспектом Кирова; 

- по улице Соборная от улицы Красноармейская до улицы Академика 

Павлова; 

- по улице Красноармейская; 

- по улице Чкалова; 

- по улице Анисимова; 

- по улице Буачидзе; 

- по улице Братьев Бернардацци; 

- по улице Карла Маркса. 

1.5. 09 мая 2024 года с 12 часов 00 минут до 22 часов 00 минут 

прекратить движение транспортных средств: 

 



- по улице Дунаевского от пересечения с улицей Малыгина до 

пересечения с проспектом Калинина; 

- по улице Малыгина от пересечения с проспектом Кирова до 

пересечения с улицей Дунаевского; 

- по улице Крайнего от пересечения с улицей Октябрьская до 

пересечения с проспектом Кирова. 

Организовать временную стоянку транспортных средств гостей 

праздничных мероприятий на стадионе «Центральный», въезд со стороны 

улицы Первомайская. 

  

2. Руководителям автотранспортных предприятий предусмотреть 

изменения в маршрутах, проходящих по указанным в пункте 1 

настоящегопостановленияучасткамулично-дорожной сети города, и 

обеспечить своевременное информирование пассажиров о временном 

изменении режима работы на маршрутах. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска-начальника 

Муниципального учреждения«Управление городского хозяйства, транспорта и 

связи администрации города Пятигорска» Андриянова И.А. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 

 
Глава города Пятигорска                                                                Д.Ю.Ворошилов 
 
 

 


	Овременном ограничении движения транспортных средствна период проведения торжественных мероприятий, посвященных празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

